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INVITATION TIL 85-ÅRS JUBILÆUMSFEST 25. MARTS
Vigersted Idrætsforening glæder sig til at fejre sit 85-års jubilæum lør-
dag d. 25. marts fra kl. 15-23 i Vigersted Hallen. ALLE er velkomne - 
uanset om man er aktiv idrætsudøver eller ej, om man er barn, ung eller 
voksen. Børn skal dog være ifølge med voksne.

Allerede fra kl. 15 går det løs i hallen med bl.a. hoppeborg, popcorn, 
slushice, rodeotyr, ballondart, ringspil, andedam etc. samt udstilling over 
VIF’s 85-års historie. De fleste aktiviteter vil være inkluderet i billetpri-
sen, og der er aktiviteter for alle aldersgrupper.

Kl. 17.30 kan alle tilmeldte nyde en buffet bestående af helstegt patte-
gris/kylling med diverse tilbehør. Det vil være muligt at købe drikkevarer 
til rimelige priser. Der vil først være salg af øl/vin efter kl. 17 og der 
udskænkes naturligvis kun alkohol til personer over 18 år. 

HUSK: Biletter købes på https://vigersted.nemtilmeld.dk/ inden d. 
10. marts efter princippet først til mølle. 
Voksne: 175 kr og børn 100 kr. Hvis man ønsker adgang efter kl. 19 
(dvs. uden buffet) skal billetten til 50 kr være købt på forhånd.

Efter buffeten vil det lokale band Horse Power spille op, hvorefter der er 
diskotek til ca kl. 23.

Vi glæder os til at fejre VIF og vores lokale fællesskab, og håber at se så 
mange familier, venner, bekendte og naboer som muligt, når Vigersted 
Hallen omdannes til en summende markedsplads med aktiviteter for alle.

På vegne af  Bestyrelsen i VIF
Charlotte Sharpe, Charlotte Nørgård, Sandra Nielsen & Lene Lundgren

PROGRAM FOR JUBILÆUMSFEST (ret til ændringer forbeholdes)

15.00-17.00  Aktiviteter og udstilling åbner inkl. popcorn,   
  slushice og sodavand sælges.

17.00-17.30  Velkomst

17.30-19.00  Buffet med helstegt pattegris/kylling med tilbehør

19.00-20.00  Aktiviteter/udstilling

20.00-21.00  Live musik (Horse Power)

21.00-23.00  Diskotek (v. Adam Gregersen)

Jubilæumsfest bord 2003: Ved VIFs 75-års jubilæumsfest var ca 100 mennesker 
samlet for at fejre VIF. Ved jubilæumsfesten lørdag d. 25. marts 2023 vil hallen blive 
en summende markedsplads med rodeotyr, andedam, hoppeborg, ballon-dart, slå søm 
i konkurrence, quiz, sluchice, popcorn, helstegt pattegris, liveband, diskotek osv.

MINISPRING
Kolbøtter, vejrmøller, samar-
bejdsøvelser, løb og leg. På 
minispring holdet laver vi lidt 
af hvert. Vi starter med sjov 
opvarming efterfulgt af en sjov 
øvelse/leg. Herefter en bane 
der byder på lidt forskelligt, 
hvad enten det er trampolin, 
linegang og ribber mm. Vi øver 
også samarbejde og for det 
meste slutter vi af med den 
populære faldskærm der altid 
falder i god jord hos børnene. 
Vi har det skægt mens vi læ-
rer, og kan mærke relationerne 
vokse mellem os alle. Vi har 
det skægt og viser det frem vi 
har lært til gymnastikopvisnin-
gen lørdag d. 11. marts. Hvis 
en eller flere af jer læsere, går 
med et ønske om at blive træ-
nere til næste sæson så kon-
takt endelig VIF eller kom og 
vær med resten af sæsonen.

www.bedemand-berner.dk

57 61 22 39
Vi svarer hele døgnet

Nærvær og omsorg

Ringsted Begravelsesforretning
Lizzi og Per Christensens eftf.

Grundlagt i 1876
Nørregade 43
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VIGERSTED IDRÆTSFORENING
Vigerstedhallen, 
Ågerupvej 1, Ringsted
Niels Larsen tlf. 31 62 76 07 
www.vigersted-if.dk

VIF’S FORRETNINGSUDVALG: 
Signe Andersen,  
Vigersted Bygade 39
Tlf. 57 67 64 69

Karina Kristensen, 
Degnebakken 43
Tlf. 21 42 12 10

Charlotte Sharpe, 
Skovbakken 27
Tlf. 28 93 35 76
vigerstedif@gmail.com

KOM OG VÆR EN DEL AF FÆLLESSKABET!
Minispring (holdet for børnehavebørn på 3-6 år) mangler i næste 
sæson nogle nye instruktører og det samme gør Vakse Voksne, som 
er VIF’s hold for aktive seniorer. Kom og vær med på holdet af in-
struktører, som er nogle af de mange frivillige stjerner i vores at-
traktive lokalsamfund. Man behøver ikke være den store gymnastik-
stjerne selv, hvis bare man har lysten, så har DGI masser af 
relevante kurser og tidligere og nuværende instruktører samt hjæl-
peinstruktører hjælper også gerne til. Kontakt gerne uforpligtende 
formand.gym.vif@gmail.com eller mød os til årets opvisning.

OPVISNING 
Lørdag d. 11. marts glæder VIF´s gymnastikafdeling sig atter over at hejse flaget og åbne dørene til Vigersted 
Hallen, når en stor del af gymnastikafdelingens knap 200 medlemmer kommer og viser, hvad de har trænet i 
løbet af vinteren. Alle deltagere forventes at deltage i såvel indmarch som udmarch. Der er GRATIS adgang og alle 
er velkomne. Man kan stille den værste sult og tørst i cafeteriet, hvor frivillige sælger kaffe/te/juice/vand, pølse-
horn, pizzasnegle, kage, popcorn og is. Alt overskud går til VIF, så medbring gerne masser af 5 og 10 kroner. 

Gymnastikafdelingen glæder sig til at fylde hallen med festglade mennesker, der vil fejre vores mange gymnaster.

PROGRAM FOR OPVISNING (ret til ændringer forbeholdes)
• Indmarch (kl. 10.00)v. alle gymnaster
• Velkomst (kl. 10.05) v. gymnastikafdelingens forkvinder (Bianca Olsen, Mette Skibsted & Lene Lundgren)
• Fælles opvarmning (kl. 10.10) v. Mette Skibsted / Jeanet Johansen
• Forældre/barn (1 til 3 år) (kl. 10.20)v. Mette Skibsted
• Zumba (kl. 10.35) v. Jeanet Johansen 
• Inliners-familiehold (kl. 10.50) v. Thomas Lausten & Lene Lundgren
• Pause (kl. 11.05)
• Jumping Fitness (kl. 11.25) v. Karoline Hellemann & Bianca Olsen
• Minispring (4 til 6 år) (kl. 11.40)v. Christel Sommer & Betina Bredal
• Springlopper (0.-3. klasse) (kl. 12.00) v. Marianne Sørensen, Jesper Bøgsted & Nicoline Rosenmark
• Lions kammeratskabspokal (kl. 12.20) v. Jesper Bøgsted & Lene Lundgren
• Udmarch (kl. 12.30) v. alle gymnaster

Her er det Springlopperne, der fløj ad sted til 
opvisningen i 2022 med instruktør Marianne 

Sørensen som pilot. 

INSTRUKTØR SØGES 
Seniorholdet Vakse Voksne 
har i denne sæson været 20 
m/k, der mødes hver torsdag 
kl. 9.30-11.00 i Vigersted for-
samlingshus til gymnastik, bil-
lard og hyggeligt samvær med 
sang og godt humør.

Vil du være vores nye instruk-
tør, eller kender du nogen, der 
kunne have lyst til at blive en 
del af fællesskabet og sørge 
for at vi får rørt os gerne med 
et grin, så kontakt Berit Gal-
berg for yderligere oplysning 
på 22 21 23 25 eller for-
mand.gym.vif@gmail.com.

Vi starter op  efter sommer-
ferien først i september og 
slutter omkring 1. april.

  

Vigersted Forsamlingshus. 
Bestilles på: vigerstedforsamlingshus@gmail.com 
eller på tlf. 40 50 50 98  
Læs mere på www.vigerstedforsamlingshus.dk 
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DILETTANTSTORMØDE
Efter en lang vinter uden forestillin-
ger er det på tide, at Vigersted Di-
lettanten igen viser sig på banen.

Fredag d. 10 marts kl. 19 vil der 
være stormøde i Vigersted Forsam-
lingshus, hvor alle er velkomne. 
Stormødet er der, hvor vi taler om 
fremtidige forestillinger, finder på 
nye ideer og indbyder nye medlem-
mer til at komme og høre om Viger-
sted Dilettanten. Skal der igen være 
børne-, ungdoms-, eller voksendilet-
tanter? Vil du stå på scenen sam-
men med andre, som også er vilde 
med at spille teater? Har du mod på 
at instruere? Eller er det mere dig at 
opbygge scenerummet, skabe lyd 
eller lys, være sufflør, finde/sy ko-
stumer. Mulighederne er mange - 
der er mange opgaver i forbindelse 
med forestillingers tilblivelse og den 
endelige forestilling

Vi ses d. 10. marts kl. 19.00 - vi 
byder på kaffe og kage.

SOMMERSÆSON 2023
I efterårssæsonen 2022/2023 har vi endelig kunne have en hel 
normal sæson! Det har været dejligt at slippe alle corona restriktio-
ner. Vi har haft rigtig mange tilmeldte på alle vores hold. Sæsonen 
slutter i midten af marts, hvor vi ser meget frem til vores opvisning 
d. 11. marts 2023. VIF tilbyder nedenstående hold i sommersæso-
nen og tilmeldingen er åben for hold der forlænges. Og den åbner 
inden så længe for de hold der starter efter påske - via klubmodul 
(se mere på vores hjemmeside, vigersted-if.dk). 

CrossGym og Inliners bliver forlænget, ligesom sidste år.

Forlænges frem til uge 21:
• CrossGym Kidz (5.-9. klasse): Torsdag kl. 18.00-19.00  
 i Vigersted Hallen. Forlænges frem til uge 30.

• Inliners familiehold: Tirsdag kl. 19.00-20.00 i Vigersted  
 Hallen. Lørdag kl. 8.00-9.00 i Vigersted Hallen. 

• Som noget nyt, vil vi tilbyde Yoga i sommersæsonen i år.

Forlænges frem til uge 26.
• Tantra Yoga: Onsdag kl.17.15-18.45 i Gymnastiksalen på  
 Vigersted Skole

Kontingenterne bliver sat ned på de hold der forlænges, så hvis nog-
le nye har lyst - er de mere end velkomne!

Jumping Fitness og Zumba, starter op efter påske (fra uge 16 - 
til og med uge 26).  

• Jumping Fitness: Mandag kl. 19.15-20.15 i gymnastiksalen  
 på Vigersted Skole. 

• Zumba: Tirsdag kl. 19-20 i gymnastiksalen på Vigersted Skole. 
På vegne af  Instruktørgruppen

Forkvinderne i gymnastikafdelingen Marianne, Lene & Bianca
FØRSTE MØDE 
OM REVYEN 2023
Der vil, som traditionen byder, være 
første revymøde i Vigersted Dilet-
tanten grundlovsdag 5. juni kl. 14.

Foreløbig er mødestedet bord/bæn-
kesættet ved søen i Bymidten

På dette møde vil alle gode indfald, 
ideer og måske allerede færdig-
skrevne numre blive vendt og drejet 
i fællesskab. Her gælder det om at 
finde på stof til numre til den kom-
mende revy, som skal opføres i ef-
teråret.

En vigtig del er også at finde en titel 
til revyen. Titlerne har været meget 
forskellige gennem årene: Sølvfar-
vet, Jagten på Chr. Madsen, Und-
skyld ventetiden, En ½ meter par og 
senest VIF - Virkelig Interessant 
Forestilling, men hvad skal revyen 
hedde i år??

Hilsen Vigersted Dilettanten

VIGERSTED TRÆNINGSCENTER
I Vigersted er vi udstyret med et fint og velfunge-
rende træningscenter, der blev grundlagt i oktober 
2007. Medlemstallet har været stigende lige siden. 

P.t. har vi 267 medlemmer, som kommer og træner på hver deres 
måde og alt efter behov. Har man brug for hjælp eller instruktion, 
kan man til hver en tid kontakte vores dygtige instruktører, som man 
finder på vores hjemmeside: https://vigersted-if.dk/aktivitet/tra-
eningscenter/

Derudover er der fast instruktør på hver tirsdag i tidsrummet 19.00 
til 20.30. Vi bestræber os på at vedligeholde maskiner, lokale og 
andet på bedste vis, så vi hele tiden kan være opdateret og klar til 
at modtage vores medlemmer. 

Centeret er åbent fra kl. 4.00 til 23.00 alle ugens 7 dage, og vores 
erfaring er, at det bliver brugt på alle tidspunkter og alle ugens 
dage. Der hænger ordensregler i centeret, som skal overholdes og 
også her erfarer vi at medlemmerne har styr på det. Folk der arbej-
der i og for centeret er alle ulønnet, og alle indtægter i trænings-
centeret bliver brugt til udvikling og vedligeholdelse af maskiner og 
faciliteterne i træningscenteret. Der er plads til flere og nye med-
lemmer så tøv ikke, meld dig straks ind og bliv glad og veltrænet.

Træningscenteret afholder generalforsamling torsdag d. 9. 
marts 2023 kl. 19.00 i hallens cafeteria.
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Efter masser af vand over det 
hele og en lidt stille periode, er 
det igen tid til at nyde de mange 
fugle og den flotte natur. Flere 
gange i vinterens løb og helt frem 
til nu, har der været mulighed for 
at se havørne på meget tæt hold 
- eller høre skriget fra isfuglen og 
måske se et blå glimt af den over 
vandet. De mere heldige har må-
ske også set eller hørt de meget 
smukke skægmejser. 
Husk altid at følge med i kalenderen 
på www.fuglereservat.dk. Her kan 
du se kommende arrangementer for 
2023. Både medlemsarrangementer 
og de åbne guidede ture. Men har du 
mere lyst til at følge naturens gang 
på egen hånd, er reservatet åbent for 
medlemmer alle døgnets timer – hele 
året. 

ARRANGEMENTER  
FOR MEDLEMMER 
•  14. maj kl. 10.00: Fugle i reser- 
 vatet. Bjergvej 77. Ved parke-  
 ringspladsen.

FUGLERESERVAT.DKFUGLERESERVAT.DK
www.fuglereservat.dk

INDMELDELSE FOR   
EN HUSSTAND
•  Betal kr. 200 til konto: 6823- 
 1022168 eller på MobilePay   
 31852. Send herefter en mail til  
 kasse@fuglereservat.dk og opgiv  
 dit navn, adresse, telefon og mail.  
 Så modtager du et medlemskort 
 på mail, når betalingen er regi-  
 streret. Du modtager også 5-6 
 nyhedsbreve om året. Husk at   
 medlemskaber følger kalenderåret.  
 Så, jo hurtigere du melder dig ind,  
 jo flere oplevelser er der mulighed  
 for.

HJEMMESIDEN   
WWW.FUGLERESERVAT.DK 
På hjemmesiden kan du også se de 
sidste begivenheder. Hjemmesidens 
mange flotte billeder er alle taget i re-
servatet. De viser rigtig godt, hvordan 
reservatet tager sig ud. Billederne er 
fotograferet af medlemmer, der også 
er nogle af landets bedste naturfoto-
grafer.

Fuglereservat.dk
Jon Feilberg, tlf. 40 15 05 98

Mail: info@fuglereservat.dk

SÅ VENTER FORÅRETS MANGE 

OPLEVELSER I FUGLERESERVATET

•  28. maj kl. 7.00: Pinse morgentur.  
 Ved parkeringspladsen. Med efter- 
 følgende morgenkaffe.

•  6. juni kl. 19.00: Nattergaletur.  
 Bjergvej 77. Ved parkerings-  
 pladsen.

ÅBNE ARRANGEMENTER 
HVOR ALLE ER VELKOMNE  
•  29. april kl. 13.00: Lær foreningen  
 at kende. Bjergvej 77.   
 Ved parkeringspladsen.

•  6. maj kl. 9.00: Ekstern tur.   
 Til Gyrstinge Sø. Vi mødes ved 
 p-pladsen Ringsted Station.

•  11. maj kl. 19.00: Nattergaletur.  
 Bjergvej 77. Ved parkerings-  
 pladsen.

•  16. maj kl. 19.00: Reservatets  
 historie. Bjergvej 77. Ved parke- 
 ringspladsen.

5

Mellem 50 - 60 % af  
reservatet er flot vandspejl 

Oftere og oftere ses 
havørnen i reservatet
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Starten på 2022 var stadig påvirket 
af corona restriktioner og aflysninger, 
hvor banko måtte aflyses både januar 
og februar. Den planlagte historieaf-
ten om Vigersted Skole måtte flyttes 
til marts. Men derefter fik vi heldigvis 
hurtigt gang i en masse gode akti-
viteter og lokalrådsarbejde. Februar 
bød på generalforsamling, hvor flere 
nye blev valgt ind og der blev holdt 
en brag af en fastelavnsfest for store 
og små i hallen, hvor 175 personer 
var mødt op til fastelavnsboller og 
tøndeslagning. I marts måned kom 
der endelig gang i bankospillene med 
både almindeligt bankospil og et stort 
sponsorbankospil, samt afholdelsen 
af førnævnte historieaften om Viger-
sted Skole. Også i april, var historie-
gruppen aktiv med en tur gennem 
Humleoreskoven til Kong Humbles 
Borg og Humleorehus med efterføl-
gende eftermiddagskaffe, hvor over 
30 deltog. I sommers tog Lokalrådet 
fat i Ringsted kommune med henblik 
på bl.a. at få snakket udviklingsmulig-
heder indenfor trafikken i Vigersted 
og få løst det store oversvømmel-
sesproblem på Ejdamsvej i de sidste 
mange våde vintre. I forbindelse med 
udbedringen, skal der gives stor ros 
til de involverede Lodsejere, der har 
handlet meget konstruktivt og løs-
ningsorienteret. Læs en uddybelse af  
historien på næste side. 

De oplyser, at der vil pågå yderligere 
oprensning gennem dræn-ledningen 
senere på året.

Til Sankt Hans var Carli Hækkerup in-
viteret som båltaler, og vi havde en 
dejlig velbesøgt sommeraften i sel-
skab med Vigersted borgere.

Efteråret startede med muligheden 
for at deltage i Vandrefestivalen her 
i Vigersted, hvor der blev fortalt hi-
storier om Bjerglandsbyen Vigersted. 
Her afholdt Lokalrådet også arbejds-
dag, hvor en god portion arbejdsom-
me frivillige mødte op i bymidten til 
lugning af tidsler og ukrudt i snebær-
buskene og bøgehækken. Bymidten 
stod derfor flot til Kildemarked,som 
bød på Cirkus Belladonna og en mas-
se regn. Heldigvis kom solen frem til 
sidst sammen med en masse glade 
besøgende.

I de koldere måneder inviterede vi til  
storskærmsvisning af fodbold her-
rernes VM kamp mod Frankrig, som 
var en sjov og hyggelige aften. Og til 
julemarked i forsamlingshuset deltog 
vi med bod, hvor man altid er velkom-
men til at stille spørgsmål eller få en 
pjece om lokalsamfundet omkring Vi-
gersted. Sidst har vi afholdt nytårskur 
for nytilflyttere, hvor de kunne komme 
og få en introduktion til lokalsamfun- 

det og -området. Det bliver helt sik-
kert gentaget næste år.

Generelt har det sidste år i Lokalrå-
det budt på et rigtig godt samarbejde 
med FGU, som står for vedligehold 
af hundeområde, omkring søen i 
bymidten, samt langs åen ved pum-
pehuset og oplevelsesstien. De har 
også plantet den nye bøgehæk ved 
forsamlingshusets p-plads og udlagt 
flis. Bogskabet ved forsamlingshuset 
er også opsat af FGU og vedligeholdt 
af dem, samt lokale sponsorere efter 
hærværk. En stor tak til jer.

Vores samarbejde med kommunen er 
også godt. De sørger bl.a. for at slå 
græsset og klipning af hybenhækken 
i bymidten. En stor del af ukrudtet 
fra arbejdsdagen i september kørte 
de og frivillige ildsjæle væk, så der 
igen blev fint. Ny skraldespand har 
både busstoppestedet og hundeom-
rådet fået fra kommunen, nu er det 
op til borgerne at benytte og passe 
på dem.

Et stort tak skal lyde til alle samar-
bejdspartnere, frivillige, lokalråds-
medlemmer og andre ildsjæle for 
deres hjælp i det forgange bestyrel-
sesår. Det er bl.a. jeres skyld at Viger-
sted er så skønt et sted at bo!

På vegne af  Vigersted Lokalråd
Pernille Bjarup Hansen

LOKALRÅDETS ARBEJDE I 2022
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Læs mere om priser på  
www.vigersted.net/om Vigersted

HUSK DU KAN LEJE 
BYENS FLAG OG 

FLAGSTÆNGER TIL 
FLAGALLÉ

7

Sæt X i kalenderen  
30. april kl. 10-13

Lokalrådet inviterer alle til at 
give en hånd med til at for-
skønne vores lokalområde, så 
det er klar til konfirmationerne 
og sommeren. Læs mere på 
Facebook og www.vigersted.
net, når tiden nærmer sig.

ARBEJDSDAG
I BYMIDTEN

For et år siden var der oversvømmelse på 
Ejdamsvej. Det skabte mange gener, og fle-
re biler pådrog sig skader ifm. gennemkør-
sel. Lokalrådet gik ind i sagen og samlede 
af flere omgange repræsentanter fra Ring-
sted Kommune, samt relevante Lodsejere 
(grundejere) i området, hvor forholdene 
blev gennemgået.

Efter nærmere undersøgelser, kunne det 
konstateres, at problemet primært skyldes 
rødder fra nært stående træer, der over tid 
har trængt ind i det dræn, der leder vand 
væk fra et meget stort markområde, og 
dermed har skabt en flaskehals. Kombine-
ret med de store mængder regn vi har op-
levet, har vandet ikke kunne trænge hurtigt 
nok væk. Ydermere tilføres der yderligere 
vand fra skoven til samme dræn-ledning, 
blot længere nede på strækningen, der også har sat sit pres på situationen. 

I forbindelse med udbedringen, skal der gives stor ros til de involverede Lodsejere, der har handlet meget kon-
struktivt og løsningsorienteret. De oplyser at der vil pågå yderligere oprensning gennem dræn-ledningen senere 
på året. Der ses dog fortsat større samlinger af vand på marken hvor der sidst var en kæmpe sø, men var der 
ikke foretaget den seneste oprensning i drænet, havde vi sandsynligvis oplevet oversvømmelse på Ejdamsvej igen 
her i januar. 

     Dan Sharpe, medlem Lokalrådet

»VAND PÅ EJDAMSVEJ« - EN POSITIV LØSNING.

PLEJECENTER ORTVED

Roskildevej 498, Ringsted
Tlf. 57 62 77 40

Leder Reinhold Schæser
Tlf. 57 62 77 45

Søgade 26, 4100 Ringsted

Søgade Begravelse
3639 5810

  
LÆS MERE PÅ AL-BANK.DK/BEDSTEBANK

Vi er kåret som
danskernes
foretrukne bank
for 14. år i træk

Voxm
eter, januar 2023

Køgevej 3 · 4100 Ringsted
Tlf. 57610948 · www.aahøjcykler.dk



88

www.vigersted.net

VIGERSTED LOKALRÅDVIGERSTED LOKALRÅD

TAK TIL BERIT GALBERG
Torsdag d. 9. marts uddeler Ringsted Kommune bl.a Frivilligprisen til en 
lokal ildsjæl. En af de nominerede er naturligvis Berit Galberg, der gen-
nem mange år har været et farverigt fyrtårn af frivillighed i Vigersted. 
ALLE kender Berit. Enten kender man hendes navn, der optræder til til-
melding til mange forskellige arrangementer, eller også kender man be-
skrivelsen af en ivrig ældre dame med rødt hår, der snakker med alle og 
arrangerer og deltager i de fleste begivenheder i Vigersted. Hun brænder 
for, at Vigersted skal være et godt sted at bo og går forrest, når hun fx 
personligt byder tilflyttere velkommen med det sidste nummer af Lokal-
Nyt. 
Berit var tovholder på at bygge træningscenteret, hvor hun også igennem 
alle årene har (og stadig er) instruktør. Siden 2014 har hun været in-
struktør på Vakse Voksne (og er det lidt endnu). Før da var hun i 17 år 

formand for dilettantafdelingen i VIF, hvor hun også har siddet i bestyrelsen samt bestyrelsens forretningsudvalg. 
Når VIF holder 85-års jubilæumsfest d. 25. marts, så er det Berit, der er initiativtager og primusmotor på udstil-
lingen om VIF. Udover sin meget aktive rolle i VIF, så er hun også en ildsjæl i Lokalrådet, hvor hun bl. a står for 
Kildemarked og har stået for Fastelavn og Skt. Hans. Men der stopper Berits engagement ikke. Hun bidrager også 
i stor stil til LokalNyt, Lokalrådets historiegruppe, Forsamlingshus, banko, fællesspisning, Fuglereservat og hun-
deskov - uden så meget som selv at have en hund. Og så er alt sikkert ikke engang nævnt.
Det er et helt fænomenalt ekstraordinært engagement, som Berit frivilligt yder i vores lokalområde, så lad os alle 
håbe, at hendes inspirerende indsats gennem alle årene bliver påskønnet ved prisuddelingen d. 9. marts. 
Fra hele Vigersted Idrætsforening, Lokalråd, Forsamlingshus, Lokalrådets historiegruppe osv. skal der i hvert fald 
lyde et stort TAK til Berit Galberg. 
Så næste gang du ser Berit, så husk at stoppe hende og spørge, om hun vandt prisen som årets frivillig?
Lene Lundgren (På vegne af  de mange foreninger og enkeltpersoner i Vigersted, der har indstillet Berit Galberg til 
årets Frivilligpris).

Berit Galberg er indstillet til prisen som årets 
frivillig i Ringsted Kommune af  mange for-
skellige bestyrelser, foreninger, aktivitetsud-
valg og privatpersoner i Vigersted.

 

 

 
Michael Nielsen & Helle Bolander  -  Roskildevej 398  -  4100 Ringsted  -  telefon 57 52 89 08  -  telefax  57 52 82 54 

SE. nr. 26 71 13 04  -  Diba Bank  -  reg. nr. 6060  -  konto nr. 0966588  -  www.dkortved.dk  -  email:  dkortved@mail.dk 

                                                                       

            
. 
 
 

Benzin, diesel, fastfood, dagligvarer, blomster,  
 Espresso House kaffe, tips & lotto, spillehal 
          trailerudlejning og NY vaskehal  
 
 Roskildevej 398 4100 Ringsted Tlf. 57528908 
 Åbningstider: Mandag – fredag: 05:00 - 22:00 
 Lørdag – Søndag: 07:00 - 22:00  
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35 meget gavmilde deltagere havde en god aften ved VM i herrehåndbold.

VIGERSTED FORSAMLINGSHUS VIGERSTED FORSAMLINGSHUS 
www.vigerstedforsamlingshus.dk

I løbet af januar har de første 15 hæn-
delser været afholdt. Her tæller vi både 
de ugentlig forekommende og de mere 
specielle som storskærmsarrangement 
med. VM finalen med dansk deltagelse.

Der er ikke så mange festudlejninger i 
første kvartal. Der var ellers fuld knald 
på efter Corona lukningen. Men intet er 
så skidt at det ikke er godt for noget. Til 
gengæld er der plads til mange andre 
arrangementer. Heldigvis er der mange 
foreninger, der afholder generalforsam-
ling i huset.

2023 er jubilæumsår for Vigersted 
Forsamlingshus. 120 år er gået siden 
grundstenen blev lagt og fremsynede 
vigerstedborgere fik taget initiativ til 
at bygge vores forsamlingshus. Der er 
godt nok løbet meget vand gennem 
åen siden.

En række jubilæumsarrangementer 
vil blive afholdt. Det er fællesspisnin-
ger, søndagscaféer, storskærmsarran-
gementer, støttekoncerter, foredrag, 
portvinssmagning og meget andet. 
Det hele kulminerer den 24. november, 
hvor det er nøjagtig 120 år siden, at 
huset blev indviet. Her afholdes der en 
festmiddag, med plads til 100 spisen-
de gæster. Hold øje med sociale me-
dier, skrevne medier, opslag og husets 
hjemmeside.

Vi fortsætter bestræbelserne på at 
rejse kapital til et nyt tag. Fonde bliver 

VIGERSTED FORSAMLINGSHUS – DE HUNDREDE HÆNDELSERS HUS

søgt, sponsorer bliver fundet, tagaktier 
bliver solgt. Alt overskuddet fra Støtte-
foreningens arrangementer sættes ind 
på tagkontoen. I skrivende stund er der 
60.000 kr.

Allerede 3 uger efter opfordringen til at 
forny medlemskabet i foreningen havde 
vi 53 medlemmer for 2023. Det teg-
ner godt for årets samlede medlemstal. 
107 er rekorden. Den skal slås i år, så 
læg pres på naboer og familie. Det er 
dog ikke en betingelse for at deltage i 
støtteforeningens arrangementer.

Man kan læse mere om huset på www.
vigerstedforsamlingshus.dk. På forsi-
den er der en oversigt over kommende 
arrangementer. Billetter til arrangemen-
terne i Vigersted Forsamlingshus kø-
bes på vigersted.nemtilmeld.dk.

Vigersted Forsamlingshus drives af  be-
styrelsen i Støtteforeningen for Vigersted 

Forsamlingshus. Bestyrelsen arbejder 
frivilligt og ulønnet.

På bestyrelsens vegne
Torben Dan Jensen

Sekretær i Støtteforeningen for Viger-
sted Forsamlingshus

22 44 85 74

SÅDAN BLIVER 
DU MEDLEM

Indbetal 300 kr. på kontonum-
mer 4426 4955189086 eller 
på MobilePay 156978. 

Husk navn og mailadresse.

Tagaktier købes på samme 
måde.

9

GENERALFORSAMLING 
I STØTTEFORENINGEN 
FOR VIGERSTED FOR-

SAMLINGSHUS
Mandag den 20. marts kl. 
19.30 i forsamlingshuset. 

Dagsorden ifølge vedtægterne, 
som kan ses på foreningens 
hjemmeside.

250 gæster havde en fornøjelig eftermiddag. 
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En skole skal altid gøre dets bed-
ste for at skabe optimale rammer 
for undervisning, læring og udvik-
ling. Samtidig taler man ofte om 
skoleparate børn og unge. Viger-
sted Skole er interesseret i at ven-
de tingene om, og stræber efter 
at være en børneparat skole.

MANGFOLDIGE LÆRINGS- 
MILJØER ER VEJEN

Børnene er ikke nødvendigvis skole-
parate, når de starter hos os, derfor 
skal vi være børneparate.

Vi arbejder bevidst på at skabe de 
gode læringsmiljøer, hvor eleverne 
har eller får lyst til at lære. Det sætter 
naturligvis krav til lærernes kompe-
tencer og alsidighed. Her er vi privile-
gerede med meget dygtige medarbej-
dere, der gerne vil gøre det bedste, 
siger skoleleder Annette Hjorth. 

Vi ønsker at møde børnene der, hvor 
de er frem for at mase dem ind i èn 
bestemt ramme. Vejen er at skabe 
mangfoldige læringsmiljøer, hvor alle 
har mulighed for at gøre deres bedste 
og udvikle sit potentiale.   

HVAD ER MANGFOLDIGE  
LÆRINGSMILJØER OG GODE 
FÆLLESSKABER 
Børn er forskellige og skal behandles 
forskelligt. Det er ikke længere nok 
differentiere ved at give opgaver i for-
skellige sværhedsgrader. Nogen børn 
har brug for flere pauser end andre. 
Placering i rummet, lyset, støjniveauet 
eller andre stimuli skal vi også være 
opmærksomme på, når vi laver mang-
foldige læringsmiljøer.

GIV BØRNENE LYST TIL AT LÆRE

VIGERSTED SKOLEVIGERSTED SKOLE
www.vigersted-skole.dk

 

 



111111

FORMIDLEREN SKAL GØRE SIG 
FORSTÅELIG OVERFOR BØRNENE
Før i tiden kunne læreren klasserums-
lede via elevens naturlige iboende 
respekt og autoritetstro i forhold til 
læreren. Læreren kunne i større grad 
undlade varieret undervisning og 
mangfoldige læringsmiljøer. Børnene 
skulle bare høre efter, hvad der blev 
»doseret«. Kunne eleven ikke forstå, 
hvad der blev sagt, så var det eleven, 
som var problemet og ikke formidle-
ren. 

Hos os handler det om, at formidleren 
skal ændre sin tilgang, så der er fokus 
på, at den enkelte elev forstår, hvad 
læreren siger. På Vigersted Skole be-
stræber vi os på at være objektive og 
netop skabe rummet for den sunde 
og reflekterede dialog med eleverne. 
Vi har ansvaret for undervisningen og 
rammerne, som skal hjælpe eleverne 
til at indtage læring og vokse. 

MANGFOLDIGE LÆRINGSMILJØER 
BRUGES MED SUCCES PÅ ANDRE 
SKOLER
På en konference hørte vi om en sko-
le fra Svendborg, hvor man allerede 

havde arbejdet med mangfoldige læ-
ringsmiljøer i 8-12 år. Her lykkes man 
med at skabe rammer, som børn kan 
være i. Udgangspunktet er, at det ikke 
er fordi børn ikke vil, men fordi børn 
ikke kan endnu. 

Hvis vi møder børn med for høje krav, 
som de ikke kan honorere, så reage-
rer de og kan miste kontrollen over 
sig selv og situationen. På den måde 
får vi en konflikt, der kunne være und-
gået, hvis vi i stedet havde justeret 
forventningerne. 

Kritik får børn til at føle, at de mislyk-
kedes. Og det gør noget ved deres 
selvværd, selvtillid og deres evner til 
at præstere deres bedste. 

MAN SKAL VIDE, HVAD DER 
VIRKER – OG HVAD DER IKKE 
VIRKER
Praksisnær forskning viser, at noget 
virker bedre end andet. Noget virker 
bedre i nogen situationer, noget andet 
i andre. Det handler om at vide, hvad 
man står med, og her kombinerer læ-
rerne selvfølgelig deres faglighed og 
erfaring i dagligdagen på Vigersted 
Skole.  

VIGERSTED SKOLE
Ågerupvej 1, 4100 Ringsted 
Tlf. 5762 7600
E-mail: vigerstedskole@ringsted.dk 
www.vigersted-skole.dk

Skoleleder
Annette Hjorth tlf. 5762 7602

Afdelingsleder 0.-5. kl. + SFO
Karin Nødgaard tlf. 5762 7630

Viceskoleleder 
Pia Jørgensen Gabel
tlf. 5762 7603

Skolebestyrelsesformand
Pia Rinas
Kontakt via Aula

RINGSTED DAGPLEJE
Leder Lone Dissing
Tlf. 57 62 81 20

BØRN ER HER FOR AT LÆRE AT 
VÆRE I LIVET
Når man møder mennesker med en 
uhensigtsmæssig adfærd, har vi en 
tendens til at se andres adfærd med 
moraliserende briller fremfor at være 
nysgerrig på, hvad hensigten bag ad-
færden er. Det er en tilgang ansatte 
på skolen benytter og træner i at 
bruge i forhold til det daglige arbejde 
med eleverne.

Børn går i skole fordi de skal lære at 
være i livet. De skal dannes. Og hvis 
barnet ikke får nogle forslag til, hvad 
man i stedet kunne gøre, når man har 
lavet noget, der ikke var særlig smart, 
så er det svært at få bedre idéer næ-
ste gang. 

Anders Fromberg

 
 

 
 

Sct. Bendtsgade 6, st, 4100 Ringsted  
Tlf: 70 25 41 00 
www.vinogvin.dk  
ringsted@vinogvin.dk 
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VIGERSTED BØRNEHUSVIGERSTED BØRNEHUS

SNART SKAL UGLERNE I SKOLE

Siden efteråret har de ældste børn 
gået i uglegruppe flere gange om 
ugen. Én gang om ugen har de delta-
get i Leg og Bevægelse inde i Ring-
sted, hvor de har været i gymnastik-
hallen og sågar fem gange i 
svømmehallen. De andre dage i ugle-
gruppe har de enten været på tur el-
ler i hallens cafeteria, hvor de blandt 
andet har spillet med terninger, lavet 
sanselege og spillet vendespil med 
levende børn som brikker. Børnene 
får rigtig meget ros af de voksne for 
deres evne til at samarbejde og være 
gode kammerater, og nu er der ikke 
længe til 1. maj hvor de af børnene 
som skal gå på Vigersted Skole, star-

vigerstedboernehus.aula.dk

VIGERSTED BØRNEHUS

Leder: Maria Celine Sørensen
Snekkerupvej 12, Ringsted
Tlf. 57 62 70 80

Bestyrelsesformand: 
Mary Petersen, Tlf. 53312801, 
petersen360@gmail.com

Det er sjovt at besøge vores 
naboer på bondegården.

ter i spireforløb i SFO. I år er der rigtig 
mange børn der starter i skole, så vi 
skal i børnehuset sige farvel og god 
fornøjelse til mere end 20 store børn.

FØLG MED PÅ AULA
Alle interesserede kan læse mere om 
Vigersted Børnehus på vores flotte 
hjemmeside:

vigerstedboernehus.aula.dk 
hvor der også er mange fine billeder. 

Hjemmesiden dækker hele børnehu-
set både »Huset« på Snekkerupvej og 
»Gården« på Lillebjerggård. Alle foræl-
dre opfordres desuden til at bruge 
Aula, hvor der både kommer vigtige 
informationer og billeder fra hverda-
gen.

På vegne af  bestyrelsen
Julie Torpe Hansen

Uglerne til Leg og bevægelse i Ringsted.

Julen varer li’ til påske på Lillebjerg-
gård, så der blev pyntet juletræ på 

legepladsen i Januar måned.

Vi nyder vores fine bålsted
og spiser skumfiduser.

Uglerne på tur på 
oplevelsesstien.
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DE GRØNNE PIGESPEJDEREDE GRØNNE PIGESPEJDERE
www.vigerstedspejder.dk

PIGER, DER TØR, FREMTIDENS LEDERE

KONTAKT INFO
Hjemmeside hos korpset:  
https://pigespejder.dk/vigersted/
eller på Facebook: »De grønne 
pigespejdere-Vigersted gruppe« 

Mail: dgpigespejderibjerghytten
@gmail.com

Gruppeleder: Sanne  
tlf. 7190 6609 / 
sanne.xmadsen@gmail.com 

»Spilop-spejd«: Tina   
tlf. 2891 0297 

Smutteleder (0. - 3. klasse):  
Winnie med hjælpere / winnie.
lindemark@hotmail.com

Leder (fra 3. - ca. 7 klasse):  
Nadja, Betina m.fl.

Tovholder seniorer: Laura, 
 lauraperby@gmail.com

LEARNING BY DOING
En undersøgende og eksperimente-
rende tilgang, som handler om at 
prøve sig frem og gøre sig sine egne 
erfaringer, hvor fokus er på processen 
fremfor resultatet. Tilgangen giver pi-
gerne gåpåmod og skaber et frirum, 
hvor de ikke skal præstere.

MEDBESTEMMELSE
Pigerne har medbestemmelse, det 
betyder, at de bliver taget alvorligt og 
er med til at udvikle og bestemme 
hvilke aktiviteter, der skal laves, og 
hvordan disse skal foregå. Medbe-
stemmelse øger pigernes motivation 
og deltagelse i en aktivitet.

LÆRING I MINDRE GRUPPER
Små fællesskaber hvor pigerne sam-
men løser forskellige opgaver og ud-
fordringer. De små grupper udgør en 
tryg base, hvor pigerne lærer hinan-
den godt at kende, hvilket giver pi-
gerne mod på at kaste sig ud i udfor-
dringer, som de ellers ikke ville have 
kastet sig ud i.

AKTIVITETER SKAL   
GØRE EN FORSKEL
F.eks. aktiviteter, der har et positivt af-
tryk på klimaet. Pigerne motiveres af 
at kunne se, at de gør en forskel.

Nadja Gylling Jørgensen,
Leopard troppen

Hovedgaden 12 • 4140 Borup 
Telefonummer til alle afdelinger

 57 52 73 48 
Åbningstider alle dage:

Butik og slagter kl. 8 - 20
Bageri kl. 6 - 20



KVÆRKEBY FRISKOLEKVÆRKEBY FRISKOLE

Så kom vi ind i 2023 som er et spæn-
dende år for vores friskole. 

Januar gik med terminsprøver for vo-
res ældste klasser, det gik godt og 
var lærerigt for eleverne. Derudover 
sagde vi farvel til vores tidligere sko-
leleder Jan og fik ønsket ham held og 
lykke med alt det nye.

NY SKOLELEDELSE
1. februar startede vores nye skole-
leder Anne Ibsen og samme dato fik 
skolen en viceskoleleder, hvilket vi 
ikke har haft før. Skolen er gennem de 
sidste 5 år vokset så meget, at det nu 
giver mening med sådan en stilling. 
Det er vores SFO-leder Søren som nu 
også varetager viceskolelederstillin-
gen. Anne og Søren komplementerer 
hinanden virkelig godt, så vi er sikre 
på de bliver et rigtig godt ledelses-
team.

Heldigvis har vi en virkelig god nor-
mering i vores SFO i forhold til andre 
SFO’er. Vi har pt. 6 voksne og 2 ju-
niorpædagoger til ca. 60 børn. Den 
gennemsnitlige normering i SFO’er 
i Danmark er 18,1 barn pr. voksen 
ifølge en undersøgelse lavet af un-
dervisningsministeriet i sep. 2022. Så 
derfor er vi forsat godt normeret, når 

blandt andet ansvaret for udskolin-
gen bestående af 9 klasser fra 7.-9. 
klasse. 

Anne fortæller: »Jeg har glædet mig 
til at starte på skolen og føler mig ta-
get godt imod. Det er tydeligt for mig 
at Kværkeby Friskole er en velkørende 
skole med engagerede medarbejdere 
og familier, og jeg glæder mig meget 
til at lære skolens kultur rigtig godt at 
kende. For mig er skolens størrelse en 
stor styrke. Jeg har glædet mig meget 
til at være en del af  en skole hvor alle 
kender hinanden, og jeg er interesse-
ret i at værne om værdier som nærhed 
og fællesskab. 

Som lærer og leder vægter jeg det 
relationelle højt og vigtigheden af  at 
være nysgerrig på hinandens holdnin-
ger. Som elev og medarbejder når man 
længst fagligt og udviklingsmæssigt 
ved at møde anerkendende kamme-
rater og voksne. Jeg har stor erfaring 
med børn i alle aldre, da jeg har un-
dervist på alle klassetrin, hvilket jeg 
ser som en stor fordel i jobbet som 
skoleleder og de udfordringer skolens 
personale kan stå i. 

nogle af Sørens timer sammen med 
børnene om konverteres til admini-
strative timer.

Dette betyder også at Marianne stop-
per i sin funktion som souschef. Der 
skal lyde en stor tak til Marianne for 
hendes store arbejde og fleksibilitet 
gennem årene som souschef. Mari-
anne forsætter selvfølgelig som lærer 
på skolen.

NY SKOLELEDER
Vores nye skoleleder Anne blev an-
sat på den ekstraordinære General-
forsamling i november 2022. Efter et 
enigt ansættelsesudvalg i november 
pegede man på Anne som ny skole-
leder. Derfor indstillede bestyrelsen 
til den ekstraordinære generalfor-
samling, at Anne skulle ansættes som 
skoleleder og alle fremmødte stemte 
for. Så vi har længe glædet os til at 
Anne skulle starte.

Anne blev valgt, da hun har 22 års 
erfaring som lærer og har undervist i 
alle klassetrin, så hun kender virkelig 
til skolelivet med alt hvad det inde-
bærer. 

Anne kommer fra en større privatsko-
le i Køge og har 5 års erfaring som 
pædagogiskleder. Her havde hun 

www.kvaerkebyfriskole.dk

SÅ KOM VI IND I 2023 
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Anne og Søren.
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Annes første måned er gået med at 
lære skolen, personalet og børnene 
at kende og hun er kommet rigtig 
godt fra start og allerede på hendes 
første dage var hun rundt i klasserne 
og hilse på børnene.

Vi glæder os alle til det fremtidige 
samarbejde med forsat at udvikle vo-
res super skønne skole.

FEBRUAR OG EMNEUGER
Februar er brugt på emneuger, vinter-
ferie og fastelavn. 

På Kværkeby friskole har vi valgt at 
have 5 hele emneuger om året, da 
det er med til at styrke sammenhol-
det i klassen og venskaber på tværs 
af skolen. Vi har både uger hvor klas-
sen er sammen og hvor de er blandet 
med andre klasser. Der sker meget i 
børnenes relation til hinanden, når de 
er sammen om forskellige projekter, 
de lærer hinanden bedre at kende, 
prøver nye ting af og finder ofte også 

ud af at de kan mere end tror. Derud-
over oplever de at eleverne fra de an-
dre klasser også er gode kammerater.

I februar havde vi emneuger i uge 5 
og 6. Uge 5 er projektuge og de æld-
ste klasser lavede en projektafleve-
ring, den blev efterfølgende vurderet 
af deres lærer og en sensor udefra. 
Mellemtrinnet havde projektuge om 
Klima og Yngste klasserne havde om 
sprog.

I uge 6 var der den landsdækkende 
emneuge om seksualundervisning i 
indskolingen havde vi her om venska-
ber.

Efter vinterferien startede 5. klasse 
op på et teaterprojekt og mange af 
de fine kostumer, vi har arvet af Vi-
gersted dilettanten kom i brug igen.

20. februar inviterede SFO’en ind-
skolingen til fastelavnsfest fra 10-12 
her blev der slået katten af tønden og 
serveret fastelavnsboller, til stor glæ-
de for alle børnene.

FORÅRET
Foråret er på vej og bliver hos os brugt 
på at forberede vores ældste klasser 
til deres eksamener i maj og juni. Der-
udover afholdes der forældremøder, i 
marts er der infomøde for kommende 
førskoleforældre, i april skal mellem-
ste 6. på lejrskole og der er i april 
også en fællestur for mellemtrinnet. 
1. maj starter vores førskolebørn og 
alle glæder sig til at tage imod dem. 
30. maj skal mellemste 4 på lejrskole 
i 4 dage.

Vores generalforsamling d. 26. april 
kl. 18.30 er åben for forældrekreds 
og skolekreds.

Vi håber, vi alle får et skønt forår.

På skolens og bestyrelsens vegne 

Sarah Tolstrup Enggaard (Bestyrel-
sesformand) og Charlotte Sperling 

Nielsen (Næstformand)

Osted Slagter og selskabslokale
v/ Kennet Hansen

Fugletoften 6, Osted
tlf. 46 49 70 44
www.slawter.dk

 
 
 
 
 

 

Skovbo Begravelsesforretning 
- en del af Bedemand Berner 

 

  Din lokale bedemand 

   Søren Schwartzkopf 
  57527105 

 
            Når tillid og erfaring betyder noget 

       Hovedgaden 25, 4140 Borup 
     www.skovbo-bf.dk 
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KVÆRKEBY FJELLEBRO LANDSBYFORENINGKVÆRKEBY FJELLEBRO LANDSBYFORENING
Følg os på facebook

SIDEN SIDST
I Kværkeby ser vi tilbage på to år, 
hvor vi havde en masse nye ideer i 
bestyrelsen, og hvor vi bl.a. ville sam-
arbejde med Food Trocken. Det blev 
ikke den succes, vi håbede på. Co-
rona ændrede alt for vores forening, 
og vi ser nu tilbage på et par år, hvor 
vi har skuffet vores medlemmer. 

LIDT SUCCES ALLIGEVEL
Der var dog lidt, der lykkedes i sidste 
del af 2022. Vi afholdt et særdeles 
vellykket børnediskotek, hvor skolens 
festsal var propfyldt med danseglade 
børn. Der var gang i den hele aftenen, 
og først kl. 22.00 kunne vi trætte be-
gynde oprydningen. Endnu en succes 
var hjemme. 

Der var mere for børnene i efteråret. 
Vi fik nemlig besøg af teatergruppen 
Pudemin, der underholdt de frem-
mødte børn. De fik virkelig en ople-
velse, de sent vil glemme. Det var en 

Formand Finn Andersen 
Fjellebrovang 27 · Ringsted
tlf. 2857 8431
mail: fia@ringsted.dk

Næstformand Thomas Kroghøj
Fjellebrohuse 32 · Ringsted
tlf. 4241 0488
mail: Kroghsinfo@gmail.com

Kasserer Mogens Dinesen  
Bjergvej 26 · Ringsted
tlf. 2174 8181 
mail: m.dinesen@mail.dk 

Sekretær 
Charlotte Sperling Nielsen
Kirkevej 38 · Ringsted
tlf. 2249 2893 
mail: Charlottesperlingnieisens@
hotmail.com

BESTYRELSE 2022

flok glade børn, der efter forestillin-
gen kunne stille den værste sult med 
pølsehorn. 

Selvfølgelig blev vores juleskov-
tur også en stor succes. De mange 
deltagere fik en dejlig tur i skoven, 
hvor der blev fortalt mange historier 
undervejs om Humleoreskoven. Jo, 
skovfoged Ulrik har altid masser af 
historie at fortælle, så juleskovturen 
blev ikke kedelig. 

NYT I KVÆRKEBY
Som noget nyt afholdt vi 
Nytårskur i Landsbyforenin-
gen. Guitar-Kaj underholdt 
de mange fremmødte med 
sang, musik og historier, 
og publikum kunne ikke 
lade være med at synge 
med. Snakken gik lystigt 
denne aften, og det blev 
sent, før vi kunne lukke og 
slukke, og alle var enige 

NYT FRA KVÆRKEBY FJELLEBRO LANDSBYFORENING

Michael Chiamchanthuek
Smålodsvej 35, 4100 Ringsted

Tlf. 57 52 52 57
Mobil 40 51 40 75

KVÆRKEBY IDRÆTSFORENING
www.kvaerkebyif.dk
Klubhuset, Kværkebyvej 6A, 
4100 Ringsted

Formand Dorthe Kubel
Tlf. 40 63 62 62

KIF’s venner www.kifs-venner.dk,
Formand Shirley Mejnert 
Tlf. 30 28 05 77

 
PORCELÆNUDLEJNING
Foreningen udlejer porcelæn, 
bestik og popcornmaskine til 
rimelige priser.
Kontakt Finn Andersen, 
Fjellebrovang 27, tlf. 28 57 84 31
eller mail: fia@ringsted.dk

om, at dette bør blive en ny tradition i 
vores lokalområde. 

Finn Andersen, formand for Kværkeby  
Fjellebro Landsbyforening



17

VIGERSTED & KVÆRKEBY KIRKERVIGERSTED & KVÆRKEBY KIRKER
vigersted-kvaerkeby.dk

NØRKLEKLUBBEN 
Allerførst vil jeg takke alle, som har hand-
let med os og de som har doneret garn 
til os. Det betyder meget for vores »strik-
keri«. 

Vi valgte i december 2022 at donere til 
lokale institutioner i vores område. Det 
blev til Mødrehælpen og Cafe Dagmar, 
som begge modtog 2000 kr. Vigersted 
Kirke fik 600 kr. til »julekurv« til en vær-
dig trængende. 

Vi er alle blevet inviteret til frokost på 
Cafe Dagmar i det nye år og det glæder 
vi os meget til.

Vores strik er nået vidt omkring igen. 
Roskilde Neonatal afd. og Hvidovre ho-
spitals Neonatal afd.  har begge modta-
get en god portion tæpper og små huer, 
hvilket de er meget taknemmelige for.

Avnstrup hjemrejsecenters børnehave 
bliver jævnligt forsynet med strikkede 
»futter«, huer, bamser og legetøj. Det er 
altid en stor glæde at møde op derude.

Vi strikker fortsat i Kværkeby i det røde 
hus - onsdag kl.10.00-12.30 og man 
er velkommen til at kigge ind!

Der er både garn, opskrifter og strikke-
pinde hvis nogen skulle få lyst..

Mange hilsnerLena Uldall,  
mobil: 21 19 48 17

KONCERT I VIGERSTED KIRKE
Vi får besøg af duoen 
STRÅ. Det er vores 
tidligere organist, Mar-
kus, som huserer med 
bandet STRÅ. 

STRÅ ligger i krydsfel-
tet mellem jazzen og 
folkemusikken, og den 
lyriske og nordiske lyd 
inviterer til refleksion og nærvær.

Duoen består af pianist Markus Fog og kontrabassist Theo 
Larsen, som har en baggrund i jazzens verden.

Vel mødt til en aften, som du ikke vil have lyst til at gå glip af

Det er tirsdag d. 18. april kl. 19.00 i Vigersted Kirke

SANGAFTEN MED VOKSENKORET
I løbet af vinteren har voksenkoret øvet hver torsdag aften. 
Nu er sæsonen ved at være ovre, og koret skal også sige 
farvel til deres dejlige korleder, Tatiana Kisselova. Derfor er 
de gået i ekstra skarp træning for at kunne give os en lille 
prøve på, hvad de kan. Men fremfor alt vise, at korsang er 
noget der gør mennesker glade. Kom, hør og syng med 
Vigersted og Kværkeby kirkers voksenkor.     

Det er torsdag d. 16. marts kl. 19.00 i Vigersted Kirke

17

PINSEDAG I KVÆRKEBY KIRKE 
Udendørs pinsegudstjeneste er en tradition i Kværkeby! Pinsesøndag 
går vi ud i det fri og holder gudstjenesten. Bagefter er der mad, musik 
og hygge.. Kom og vær med, og vær med, når pinsesolen danser. 
Velkommen! 

Det er søndag d. 28. maj kl. 10.30 udenfor Kværkeby Kirke
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VIGERSTED & KVÆRKEBY KIRKERVIGERSTED & KVÆRKEBY KIRKER
vigersted-kvaerkeby.dk

LÆSERBREV
En tak for en anderledes ju-
legudstjeneste i Kværkeby 
Kirke
Hvad gør man, når præsten 
bliver syg juleaften? En sød 
ung pige rejste sig, Petrine 
Fjeldahl, og sagde: Vi har in-
gen præst i dag, da han er 
syg, men jeg vil godt klare det 
i dag!

På smukkeste vis styrede hun 
den anderledes julegudstjene-
ste. Vi sang de salmer, som var 
planlagt til dagen. Hun fortalte 
lidt om glæden ved også at 
modtage de små ting, og hun 
mindede os om glæden ved 
bare at kunne være sammen, 
også hvis der for eksempel 
ikke var flere klejner og små-
kager. Hun bad os rejse os og 
i fællesskab bede fadervor. 

Det var bare en glæde at se 
en så ung pige styre denne ju-
leaftensgudstjeneste - det blev 
gjort så flot. Derfor en tak fra 
min datter og jeg for at få så 
hyggelig en start på denne ju-
leaften.

Mvh. Birgit

KONCERTER I KVÆRKEBY KIRKE
Du vil i marts må- 
ned kunne opleve
noget helt specielt 
i Kværkeby Kirke,
Guns N´ Roses
akustisk, eller næ-
sten, vi får nemlig 
besøg af Europas
bedste G’N’R co-
ver band, så mød op og få en på opleveren. Måske vi får numre som 
Don’t Cry, November Rain og mange flere …. der vil blive solgt øl og 
vand til koncerten. 

Det er torsdag d. 23. marts kl. 19.00 i Kværkeby Kirke

Igen i maj vil der være en koncert i 
Kværkeby kirke Denne gang er det 
ingen ringere en frontmanden fra 
Nikolaj og piloterne, Nikolaj Chri-
stensen. Nikolaj slog igennem i ’90 
med albummet Piloter, der blandt 
andet indeholdte numre som, »Du 
er min, Engel« og »De nye piloter«. 
Efterfølgende har Nikolaj udgivet 9 
albums, og et er nyt på vej, så der er 
masser af mulighed til at finde mu-
sik frem og lytte inden koncerten.

Der kan købes øl og vand ved koncerten. 

Det er torsdag d. 25. maj kl. 19.00 i Kværkeby Kirke 

PINSE I SKOVEN 
Folkekirken i Ringsted kom-
mune inviterer store og små til 
friluftsgudstjeneste i Kærehave 
Skov 2. pinsedag. 

Vi samles i skovens fineste lys-
ning, hvor vi forhåbentlig både 
kan nyde pinsesolen og sko-
vens grønne træer. 

Tag gerne stol/tæppe med, 
og madkurven til frokost i det 
grønne efter gudstjenesten.

Adresse: Kærehave Skov Østre 
Ringvej 40, 4100 Ringsted

Det er søndag d. 29. maj kl. 
10.30

FAMILIEGUDSTJENESTE I VIGERSTED KIRKE
Palmesøndag er det tid  
til æggejagt i den gam- 
le præstegårdshave.

Denne søndag indleder 
påskeugen, så kom til 
familiegudstjeneste i  
Vigersted Kirke, hvor 
der er noget for store 
som små - både i kirken
og bagefter, når vi går  
over i »den gamle præ-
stegård« og præstegårdshaven. 

Der er påskejagt, for børn og barnlige sjæle, kaffe, saftevand og kage

Det er søndag d. 2. april kl. 10.30 i Vigersted Kirke  
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HVOR HENVENDER
 MAN SIG VED DÅB, 
BEGRAVELSE MM.?

DÅB - aftales med sognepræsten.

VIELSE - aftales først med sogne-
præsten. Dernæst henvender man 
sig til rådhuset i bopælskommunen. 
Her udstedes en prøvelsesattest,  
gyldig i 4 måneder. 

BEGRAVELSE/BISÆTTELSE
- kontakt sognepræsten. 
Aftale om gravsted og evt. pasning 
af gravsted - kontakt graveren. 

Ansvars- og omsorgserklæring, 
navngivning, navneændring og an-
meldelse af dødsfald foregår digitalt 
via Borger.dk. Har du brug for hjælp, 
så kontakt sognepræsten. 

SIDEN SIDST

VIGERSTED SOGN

VELSIGNELSE
17.12 Gitte og Steen Mosbæk

DØDE OG BEGRAVEDE
03.11 Ole Lidsmoes
14.12 Edel Kathrine Kristoffersen
24.12 Per Hvam
06.01 Poul Helge Olsen
20.01 Hans Jørgen S Kristensen
29.01 Myrna Lunddahl Poulsen

KVÆRKEBY SOGN

DØDE OG BEGRAVEDE
22.11 Claus Anders Hansen
22.12 Steen Hancke Rahbek
24.12 Inge Sanderhoff Hansen

SAMTALE 
OG SJÆLESORG

Din sognepræst er uddannet til 
den gode og den svære samtale 
og har tavshedspligt! Ring og aftal 
på tlf. 29 67 71 10. Du kan også 
maile til: jv@km.dk

VIGERSTED-KVÆRKEBY 
LOKALNYT 

Nr. 2·2023: deadline 26. april - 
udkommer 6. - 9. juni.

Nr. 3·2023: deadline 4. august - 
udkommer 5. - 8. september.

Nr. 4·2023: deadline 1. novem-
ber - udkommer 5. - 8. december.

LOKALNYT UDGIVES AF: Viger-
steds og Kværkebys menighedsråd 
samt institutioner og foreninger.
REDAKTION: Jens Vollmer (ansvars-
havende), Mariann Hansen (kasse-
rer), Søren Hansen og Berit Galberg.
ANNONCER PR. ÅR: Pris: 1.300 kr. 
inkl. moms for 4 annoncer,   
kontakt Berit Galberg, berit@galberg.
dk / tlf. 22 21 23 25.
FORENINGER PR. ÅR: (inkl. moms): 
1/1 side 1.550 kr. inkl. moms 
Mindre indlæg pr. gang min. 750 kr.
BIDRAG TIL LOKALNYT: reg. nr. 
1551 konto nr. 451 5706.
Indlæg kan sendes til: jv@km.dk
OPLAG: Omdeles gratis til 1.050 
husstande fire gange årligt. 
LAYOUT & TRYK: Videbæk Bog-
trykkeri A·S · tlf. 97173408
FORSIDEFOTO: Brian Groth
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Konstitueret sognepræst
Jens Vollmer · Haraldstedvej 91 ·  
4100 Ringsted · tlf. 29 67 71 10   
· jv@km.dk · Fridag mandag

Sekretær - stillingen er vakant
Kontakt sognepræsten for hjælp med  
attester o.lign. 

Graver Arne Mikkelsen · 
Graverkontoret · Vigersted Bygade 33
· tlf. 31 70 73 33 · Fridag mandag.

Graver Lis Mikkelsen · 
Graverkontoret · Kværkebyvej 70 
(Kirkevej), 4100 Ringsted· 
tlf. 41 15 37 08 · Fridag mandag.

Organist - stillingen er vakant 

Kirkesanger Kirsten Lybecker
Avnsbjergvej 42 · 4174 Jystrup ·
tlf. 41 57 55 61 · Fridag mandag.

VIGERSTED MENIGHEDSRÅD
Formand Janne Kristensen ·   
Skovbakken 18 · tlf. 26 15 59 29 ·   
jannesimonsen@me.com 
Næstformand Søren Hansen ·  
Nebsmøllevej 1 · lf. 53 70 25 00 ·  
soeren@nebsmollevej.dk
Kasserer Uffe Larsen · Kærehave 28 ·  
tlf. 57 52 52 47 / 21 64 41 47 ·  
uflars@gmail.com
Kontaktperson (for medarbejdere)  
Karina Dall · Vigersted Bygade 11 ·   
tlf. 26 84 20 16 · ka80dall@gmail.com
Medlem Jørgen Gress Nielsen ·  
Bredagervej 88 · tlf. 21 62 26 28 ·  
joergenogbirthe@os.dk
Medlem Martin Romme Henriksen ·  
Vigerstedvej 8 · tlf. 61 67 89 22 ·  
martin@hoejbo.dk
Kirkeværge (ikke medlem) Peter Gylling 
Jørgensen · Skovbakken 16 · tlf. 42 44 28 
90 · peter.gylling.joergensen@gmail.com
  
KVÆRKEBY MENIGHEDSRÅD
Formand og kontaktperson
Martin Pedersen · tlf. 20 28 30 51 · 
martinp@pc.dk
Næstformand Birgit Nielsen ·
tlf. 53 13 01 97 · 
birgitnielsen@mail123.dk
Kasserer og sekretær Annette  
Hansen · Rosengårdsvænget 13 ·   
tlf. 24 93 10 22 ·
annette-hansen1960@hotmail.com
Kirkeværge Gurli Birkholm Petersen ·
Bjergvej 52 · tlf 40 87 55 92 · 
gurli.k.by@gmail.com 

Medlem Iris Bremer Henriksen ·   
tlf. 20 20 52 70 · 
nyvang.henriksen@tdcadsl.dk
Medlem Gurli Jørgensen
Suppleanter Ingelise Madsen, Jeanne 
Søndergaard Pedersen

PLEJEHJEMS-
GUDSTJENESTER
PÅ PLEJECENTER 

ORTVED 
21. marts kl. 10.30 v. LSK

  4. april kl. 10.30 v. JV

18. april kl. 10.30 v. JV

  2. maj kl. 10.30 v. JV

16. maj kl. 10.30 v. JV

  6. juni kl. 10.30 v. JV
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DAG TIDSPUNKT ARRANGEMENT STED
  9. mar. 19.00 Generalforsamling. Vigersted Træningscenter Vigersted Hallen
  9. mar. 17.30 Fællesspisning. Fællesspisningsgruppen VFH (T+E)               Vigersted Forsamlingshus 
10. mar. 19.00 Stormøde. Vigersted Dilettanten Vigersted Forsamlingshus 
11. mar. 10.00 Gymnastikopvisning. Vigersted Idrætsforening Vigersted Hallen
12. mar. 09.00 / 10.30 Gudstjeneste Kværkeby Kirke / Vigersted Kirke v. JV
12. mar. Landsindsamling for Folkekirkens Nødhjælp - se mere på Facebook om tilmelding 
15. mar. 09.30 Babysalmesang Vigersted Kirke
16. mar. 19.00 Sangaften med Voksenkoret Vigersted Kirke
16. mar. 19.00 Generalforsamling. Vigersted idrætsforening Vigersted Hallen
19. mar. 10.30 Gudstjeneste Kværkeby Kirke v. JV
19. mar. 16.00 »Søndag eftermiddag« - gudstjeneste på en anden måde Vigersted Kirke v. JV
20. mar. 19.30 Generalforsamling. Støtteforeningen VFH Vigersted Forsamlingshus 
22. mar. 09.30 Babysalmesang Vigersted Kirke
23. mar. 19.00 Koncert med G’N’R - se omtale på i bladet Kværkeby Kirke
25. mar. 15.00 VIF 85-års Jubilæumsarrangement (T+E)                               Vigersted Hallen 
26. mar. 09.00 / 10.30 Gudstjeneste Kværkeby Kirke / Vigersted Kirke v. JV  
29. mar. 09.30 Babysalmesang Vigersted Kirke

  2. apr. 10.30 Palmesøndag - Gudstjeneste Vigersted Kirke v. JV  
  6. apr. 15.30 / 17.00 Skærtorsdag - Musikgudstj./ Familiegudstjeneste Vigersted Kirke / Kværkeby Kirke v. JV
  7. apr. 09.00 / 10.30 Langfredag - Gudstjeneste Vigersted Kirke / Kværkeby Kirke v. JV
  9. apr. 09.00 / 10.30 Påskedag - Gudstjeneste Kværkeby Kirke / Vigersted Kirke v. JV  
10. apr. 09.00 / 10.30 2. påskedag - Gudstjeneste Jystrup Kirke / Kværkeby Kirke v. JV
16. apr. 09.00 Gudstjeneste Kværkeby Kirke v. NN  
17. apr. 17.30 Fællesspisning. Fællesspisningsgruppen VFH (T+E)           Vigersted Forsamlingshus
18. apr. 19.00 Koncert med STRÅ - se omtale i bladet Vigersted Kirke
23. apr. 09.00 / 10.30 Gudstjeneste Kværkeby Kirke / Vigersted Kirke v. JV  
26. apr. 19.30 »Til Nordkap med traktor og campingvogn« VFH (T+E) Vigersted Forsamlingshus
29. apr. 13.00 Lær Fuglereservatet at kende Bjergvej 77. Ved p-pladsen
30. apr. 09.00 / 10.30 Gudstjeneste Vigersted Kirke / Kværkeby Kirke v. JV
30. apr. 10.00 Arbejdsdag i Bymidten. VLR Vigersted Bymidte

  5. maj 10.00 /12.00 St. bededag - Konfirmationer Vigersted Kirke / Kværkeby Kirke v. JV
  6. maj 09.00 Ekstern tur til Gyrstinge Sø Ved p-pladsen Ringsted Station
  6. maj 10.30 Konfirmationer Vigersted Kirke v. JV
  7. maj 10.30 Konfirmationer Vigersted Kirke v. JV
11. maj 19.00 Nattergaletur Bjergvej 77. Ved p-pladsen
14. maj 10.30 / 11.30 Konfirmationer Kværkeby Kirke v. JV
16. maj 19.00 Fuglereservatets historie Bjergvej 77. Ved p-pladsen
18. maj 09.00 / 10.30 Kristi himmelfartsdag · Gudstjeneste Vigersted Kirke / Kværkeby Kirke v. JV
21. maj 09.00 Gudstjeneste Vigersted Kirke v. NN  
25. maj 19.00 Koncert med Nikolaj Kristensen - se omtale i bladet Kværkeby Kirke
28. maj 09.00 / 10.30 Pinsedag · Gudstjeneste / Friluftsgudstjeneste Vigersted Kirke / Kværkeby Kirke v. JV
29. maj 10.30 Provstigudstjeneste - se omtale i bladet Kærhave Skov JV

  4. juni 09.00 / 10.30 Gudstjeneste Kværkeby Kirke / Vigersted Kirke v. JV  
17. juni 14.00 Støttekoncert Basie Trust Bigband Støtteforeningen VFH (T+E)    Ved søen 
23. juni 19.00 Sankt Hansbål. Vigersted Lokalråd Sportspladsen


